(a) 票據持有人之 (i)控股公司；(ii)附屬公司；
或 (iii)聯繫人；或

(b) 並非本集團關連人士之其他人士。

投票 ： 票據持有人將不會僅因其票據持有人身分而
有權出席本公司任何大會或於會上投票。

贖回 ： 除發生任何違約事件外，可換股票據不可於
到期日前贖回，而本公司將於到期日償還可
換股票據之未償還本金額，連同其全部未付
及累計利息。

– 9 –

其他事項 ： 簽立認購協議時，認購方已承諾，倘行使兌換
權將導致 (a)不符合上市規則所規定適用於本
公司之最低公眾持股量；或 (b)除非取得清洗
豁免，否則認購方及與其一致行動人士須根
據收購守則就股份提出強制性全面收購建議，
則其將不會行使兌換權。

假設本金總額200,000,000港元之可換股票據之兌換權按初步兌換價每股兌換
股份0.58港元獲悉數行使，將配發及發行最多合共344,827,586股兌換股份，相
當於本公佈日期本公司已發行股本約29.42%，及經配發及發行有關兌換股份
而擴大之本公司已發行股本約22.73%（假設除發行344,827,586股兌換股份外，
自本公佈日期起至因兌換權獲悉數行使而發行有關兌換股份當日（包括當日），
本公司股本並無任何變動）。

本公司將於股東特別大會上尋求獨立股東授出特別授權以配發及發行兌換股
份。本公司將向聯交所申請批准兌換權獲行使時將予配發及發行之兌換股份
上市及買賣。本公司將不會申請可換股票據於聯交所或任何其他證券交易所
上市。

有關本集團之資料

本集團（包括五菱工業及其附屬公司）主要於中國從事製造及買賣發動機及其
部件、汽車零部件及附件、專用汽車以及原材料貿易、用水及動力供應服務。

有關認購方之資料

認 購 方 為 於 香 港 註 冊 成 立 之 有 限 公 司，並 為 主 要 股 東 兼 控 股 股 東，持 有
433,651,975股股份，相當於本公佈日期本公司已發行股本約37.0%。認購方為
於中國成立之國有獨資有限公司柳州五菱之間接全資附屬公司。於本公佈日期，
認購方亦為二零零九年可換股票據之持有人。

– 10 –

股權架構

下表載列本公佈日期及緊隨本金總額200,000,000港元之可換股票據按初步兌
換價每股兌換股份0.58港元獲悉數行使而發行最多344,827,586股兌換股份後之
本公司股權架構，乃以本公司現行股權架構為基準，並假設除向認購方發行
344,827,586股兌換股份外，自本公佈日期起直至因悉數行使兌換權而發行有
關兌換股份當日（包括當日）止期間內本公司之已發行股本概無變動：

於本公佈日期

緊隨兌換權按初步兌換價
獲悉數行使而向認購方發行

344,827,586股兌換股份後
（附註 1） （附註 1）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

I. 認購方及與其一致
 行動人士
認購方（附註2及4） 433,651,975 37.00 778,479,561 51.32
俊山（附註 3及4） 281,622,914 24.02 281,622,914 18.57
韋宏文先生（附註5） 200,000 0.02 200,000 0.01

小計 715,474,889 61.04 1,060,302,475 69.90

II. 其他非公眾股東
周舍己先生及
 其聯繫人（附註6） 44,770,000 3.82 44,770,000 2.95

III. 公眾股東 411,920,501 35.14 411,920,501 27.15

總計 1,172,165,390 100.00 1,516,992,976 100.00

附註：

1. 有關數據乃基於本公司現行股權架構，並假設除向認購方配發及發行最多344,827,586股
兌換股份外，自本公佈日期起直至因悉數行使兌換權而發行有關兌換股份當日（包括當日）
止期間，本公司之已發行股本概無變動而得出。

2. 認購方之全部已發行股本均由五菱香港持有，而五菱香港之全部已發行股本則由柳州五
菱持有。

3. 俊山之全部已發行股本由本公司執行董事、副主席兼行政總裁李誠先生實益擁有。

– 11 –

4. 根據收購守則，認購方及俊山（連同其唯一實益擁有人李誠先生）被假定為一致行動。

5. 執行董事韋宏文先生為認購方之董事，並為與認購方一致行動之人士。

6. 執行董事周舍己先生透過高寶發展有限公司實益擁有44,770,000股股份。

發行可換股票據之理由及所得款項用途

根據本公司與認購方於二零零八年十一月二十八日所訂立認購協議，本公司
於二零零九年一月十二日向認購方發行本金總額100,000,000港元之二零零九
年可換股票據。截至本公佈日期，作為二零零九年可換股票據持有人之認購
方概無行使其所附兌換權之任何部分。此外，計及倘二零零九年可換股票據
所附兌換權獲行使，現行兌換價為每股0.73港元，則高於每股股份近期當前市
價（例如於二零一三年十月二日起至簽訂認購協議前股份之最後交易日二零
一三年十一月二十六日止期間在聯交所所報每股股份收市價介乎0.49港元至0.62